
 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVÌ 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV Novembre n.1 
Tel. 0174/65139 - Partita IVA: 00478600042 

E-mail: ufficiotecnico@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 
 
Registro Ordinanze n. 5/2024 
Prot. n. 4048 del 03/09/2024 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata l’ordinanza n. 4 del 24/08/2024, prot. n. 0003931, con la quale veniva dichiarata la non 
potabilità dell’acqua della rete idrica asservita dall’Acquedotto cod. 66R0061 - Località Baracco c/o 
Chiesa F.P. (66U0503) e ordinato il divieto temporaneo di utilizzo dell’acqua erogata per scopi 
potabili senza previo intervento di bollitura a scopo cautelativo per la popolazione e la zona servita 
dalla rete idrica corrispondente al punto di prelievo Acquedotto cod. 66R0061 - Località Baracco 
c/o Chiesa F.P. (66U0503); 
 
Vista la nota prot. n. 4026 del 02/09/2024 con la quale la Società Mondo Acqua ha trasmesso il 
certificato di conformità del prelievo eseguito in data 26/08/2024 nel punto di campionamento 
denominato “ROCCAFORTE – Loc. Baracco–CNRCM003R” constatando che i valori sono 
rientrati nei limiti di potabilità proponendo la revoca del provvedimento di ordinanza sindacale di 
divieto di utilizzo dell’acqua per scopi potabili senza previa bollitura emesso dal Comune di 
Roccaforte Mondovì con Ordinanza n. 4/2024 del 24/08/2024; 
 
Vista la nota prot. n. 4040 del 02/09/2024 con la quale l’ASL CN1 – Dipartimento di Prevenzione, 
ha comunicato il riportino dei valori ricercati nei limiti di potabilità proponendo la revoca del 
provvedimento di ordinanza sindacale di divieto di utilizzo dell’acqua per scopi potabili senza 
previa bollitura emesso dal Comune di Roccaforte Mondovì con Ordinanza n. 4/2024 del 
24/08/2024;  
 
Considerato che sono venute meno le motivazioni di carattere igienico sanitario per le quali era 
stata emessa l’ordinanza n. 4/2024 del 24/08/2024; 
 

REVOCA 
 
l’ordinanza n. 4/2024 del 24/08/2024 con effetto immediato, sottolineando che l’acqua erogata 
dalla rete idrica asservita dall’Acquedotto cod. 66R0061 - Località Baracco c/o Chiesa F.P. 
(66U0503) può essere utilizzata per scopi potabili.  

 
DISPONE 

 
- che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica; 
- che copia della presente ordinanza venga trasmessa agli enti coinvolti: 

 A.S.L. CN1 Dipartimento di prevenzione SC Servizio Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione – SIAN Via Carlo Boggio 12 Cuneo – protocollo@aslcn1.legalmailpa.it 

 Mondo Acqua S.p.A. Via Venezia 6/B 12084 Mondovì CN - info@pec.mondoacqua.com; 
 Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese Corso Nizza 21 Cuneo - ato4cuneese@pec.ato4cuneese.it 
 CO.GE.SI. Scrl Corso Nizza 90 Cuneo - cogesiscrl@legalmail.it 



 

 
RENDE NOTO 

 
- che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
- ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte, entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Roccaforte Mondovì, 03/09/2024 
 

IL SINDACO 
Paolo BONGIOVANNI 

  
 


		2024-09-03T07:36:55+0000
	Bongiovanni Paolo




